
L. 

AS BErrEND°R"  
SECRETARIO ACADÉMICO 

NA I. VACCARO 
Directora 

Direcci n de Consejo Directivo 

,PBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° 2 5 9 4/ 2 5 «-
Buenos Aires, 2 1 AGO 2 025 

 

VISTO las solicitudes de readmisión de la Carrera de Profesorado para la 

Enseñanza Media y Superior en Ciencias Jurídicas presentada por los/as estudiantes 

que figuran en el anexo de la presente, y 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes fundamentan la pérdida de regularidad en una de las 

causales previstas en el punto 2 — II del Anexo de la Resolución (CD) Nº 3239/2015. 

Que en tales casos, el Consejo Directivo está facultado para justificar, por única 

vez y por el término de un año, el incumplimiento de los requisitos exigidos en la 

mencionada Resolución. 

Que la Comisión ad-hoc de Readmisión ha tomado intervención y la Comisión de 

Enseñanza aconseja reincorporar a los/as alumnos/as que figuran en el anexo de la 

presente; 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo en 

su sesión del día 19 de agosto de 2025; y 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Reincorporar como alumnos regulares en la Carrera de Profesorado 

para la Enseñanza Media y Superior en Ciencias Jurídicas aprobada por Resolución (CS) 

Nº 3344/04 - a los/as estudiantes que figuran en el anexo de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Notifíquese a los/as interesados/as. Tome conocimiento 

Secretaría Académica, Dirección General Académica Estudiantil, Dirección de Consejo 

Directivo, Dirección Académica Estudiantil, Dirección de Alumnos, Adecuación de 

Registros, Centro de Administración de Base de Datos Académicos y Centro de 

Estudiantes de esta Facultad. Cumplido, archívese.- 

LEANDRO VERGARA 
DECANO 



.mBAderecho 
	

2594/25- 

0345 1435`• 

ANEXO 

Documento 

30.923.303 

29.611.073 

40.399.630 

37.332.041 

36.155.988 

33.497.534 

26.281.237 

38.433.901 

94.206.459 

38.929.922 

33.543.416 

32.677.538 

23.771.700 

35.755.067 

39.333.713 

32.243.190 

Apellido y Nombres 

Augel, Florencia Soledad 

Ayala, Agustín Federico Matías 

Carlsson, Camila 

Chinchilla, Brenda 

Daneri, Mariano Diego 

Giménez, Héctor Eduardo 

Gómez Orsi, Gastón Alberto 

Gregorio Avino, Candela 

Machicao Yucra, Carolina 

Maidana, Araceli Estela 

Morales, Johanna Raquel 

Pacheco, Agostina Beatriz 

Pérez, María Noel 

Pino, Gabriela Belén 

Portillo, Micaela Oriana 

Valdiviezo Anachuri, Érika S. 


	Page 1
	Page 2

